
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO
Servizio Affari Generali e Organi Istituzionali

DETERMINAZIONE N. 746 DEL 14/04/2022

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 03/2022/PA Ditta Immagini & parole di Giuseppe Chiusolo per
book fotografico Diga di Campolattaro. Determinazione n. 2402 del 23.12.202.1

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Vista la Determinazione n. 2402 del 23.12.2021 relativamente alla realizzazione di un book fotografico sulla
Diga di Campolattaro, con la quale:

1) si affidava, con CIG Z78345EAF1, alla Ditta Immagini & parole di Giuseppe Chiusolo con sede in Via
Pietro Nenni n. 5, Benevento, la realizzazione di un book fotografico sulla Diga di Campolattaro;

2) si impegnava la spesa di € 350,00 (trecentocinquanta/00) Iva assolta ex art. 1 co. 58, legge n. 190/2014,
impegno di spesa n.3289 per Euro 350,00, iva compresa, Capitolo 2516, Bilancio 2021;

Vista la fattura n. 03/2022/PA, acquisita al protocollo generale al n. 5961 del 11.03.2022, presentata dalla Ditta
Immagini & parole di Giuseppe Chiusolo, con sede in Via Pietro Nenni n. 5, Benevento,

per Euro 350,00 (trecentocinquanta /00), con IVA assolta ex art. 1
co. 58, legge n. 190/2014;

Visti:

 il Regolamento di Contabilità;

 la Deliberazione del C.P. n.2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n.3 del
3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

 la Deliberazione Presidenziale n. 23 del 11.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione piano della
performance provvisorio anno 2022 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno
2022” e dato atto che è in corso di approvazione il Piano della Performance definitivo annualità
2022/2024;

 il Decreto Presidenziale n.29 del 1.7.2021 con cui sono state conferite alla sottoscritta, Segretario
Generale titolare della Provincia di Benevento, a decorrere dal 1.7.2021, temporaneamente ad interim,
l’incarico di Dirigente del Settore Servizi di Staff e Supporto;

 la Determina n.195 del 7.2.2022 ad oggetto: “Rinnovo sino al 30.6.2022 degli incarichi di Posizione
Organizzativa ai Responsabili di Servizio del Settore Servizi Staff e Supporto e del Settore Avvocatura”;



2

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo

1) DI LIQUIDARE, a favore della Ditta Immagini & parole di Giuseppe Chiusolo con sede in Via Pietro
Nenni n. 5, Benevento, la fattura n.
03/2022/PA di € 350,00 (Iva assolta ex art. 1 co. 58, legge n. 190/2014) acquisita al protocollo generale al
n. 5961 del 11.03.2022, giusta Determinazione n. 2402 del 23.12.2021, impegno di spesa n. 3289/2021

2) DI DARE ATTO ALTRESI’ CHE il pagamento avverrà mediante bonifico bancario intestato alla Ditta
medesima Immagini & parole su conto , acceso presso Banca
Popolare Pugliese.

3) DI IMPUTARE la spesa di 350,00 (trecentocinquanta/00) di cui all’impegno n.3289 per Euro 350,00,
Capitolo 2516, Bilancio 2021.

4) DI DARE ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie e dunque di non trovarsi in
posizione di conflitto d’interesse ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la
Trasparenza Triennio 2020/2022 – aggiornamento annualità 2021 – adottato con Delibera Presidenziale n.
89 del 31.3.2021.

5) DI DARE ATTO che:

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art. 31 del D.Lgs
50/2016, è il sottoscritto Responsabile di Servizio;

 la presente spesa, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, è compatibile con
gli stanziamenti di cassa e le regole relative agli equilibri interni di bilancio;

 la presente determinazione:

 diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile attestante la copertura finanziaria;

 sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art.
32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Antonio De Lucia)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



3



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.5 2516 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3289 € 350,00 N. 0 € 0,00 N. 1011 € 350,00

Descrizione Creditore
IMMAGINI E PAROLE DI CHIUSOLO GIUSEPPE

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. 03/2022/PA Ditta Immagini & parole di Giuseppe Chiusolo per book fotografico Diga di
Campolattaro. Determinazione n. 2402 del 23.12.202.1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


